^",,lU,

åraraquar;r

Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Dom¡ngos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: ( 1 6) 3324-9555 - Atendimento: 08006022324
CNPJ44.239.770/0001-67 - l.E.: lsento

www daaea ra raquara. com. b r

10 TERMO ADITIVO DO CONTRATO NO 25/2O2L

As partes integrantes do Contrato Administrativo lavrado sob no 25/2027,
assinado em 0t/07/2021, de um lado o DAAE - DEPARTAMENTO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTOS e de outro, a Instituição Financeira BANCO MERCANTIL S/A, nos
termos da Inexigibilidade no 04/2021 e com fundamento no artigo 57, Inciso II, da
Lei 8.666/93, celebram o presente aditamento:

CLÁUSULA PRIMEIRA

As partes de comum acordo decidem alterar as Cláusulas Primeira e Quinta
do Contrato, nos itens L.2, I.3 e 5.1, respectivamente, que passam a ter a seguinte
redação:

'cLÁusuLA PRTMETRA - Do oBJETo, Do pREço E DorAçÃo

1.2 - Os preços unitários para prestação dos serviços abaixo, para um
período contratual de 12 (doze) meses, com o reajuste de lt,73o/o baseado
na apuração do índice do IPCA/IBGE no período de junho/2O2L a maio/2022,
serão de:

a) R$ 0,35 (trinta e cinco centavos de real) por registro, na
redisponibilização de arqu ivo;

b) R$ 1,30 (um real e trinta centavos) por documento recebido na
modalidade código de barras, através do canal autoatendimento;

c) R$ 1,30 (um real e trinta centavos) por documento recebido na
modalidade código de barras, através do canal autopagamento (internet,
celular e outros meios eletrônicos).

d) R$ 0,97 (noventa e sete centavos de real) por documento recebido na
modalldade de débito automático em conta;

1.3 - O valor estimado do presente contrato para o período de 12 (doze)
meses, com o reajuste de lt,73o/o baseado na apuração do índice do
IPCA/IBGE no período de junho/2021 a maio/2022 passa a ser de R$
17.2f3t,27 (dezessete mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e sete
centavos)

cLÁusuLA eurNTA- Do PRAzo

5.1-Avigênclado trato é prorrogada até o dla 30/06/2023."

ç:;

<,)

tu

ê*-,

arãrãquatã

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: ( 1 6) 3324-9555 - Atendimento: 08006022324
CNPJ44.239.77010001 -67 - l.E.: lsento

www.daaeararaquara.com. br

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos e condições não
modificadas pelo presente termo aditivo.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁCUN E ESGOTOS DE ARARAQUARA, O1 DE JULHO
DE 2022.

tm onr
dente

RATANTE

seSra
D

nn ^J=-
Sr. Uelqu esneu n Ribeiro de Almeida

Diretor Executivo
CONTRATADA

DELC tJËS

0tRtltrt 0E $tRl'rç0$ I pt0ilrilrÌ0 8flitÍil)tc

camirìffiíffËYéi,o
Unrdade de Gss:äùle Ccri'a¡:s

2)

Coorcei¿ccr¿ .',1¿:r, tôcj

o
(/)

.r t-(